



MONMOUTHSHIRE LIVESTOCK AUCTIONEERS

www.monmouthshiremarket.com

Monmouthshire Livestock Centre, Croesbychan, Bryngwyn, Usk, Mon. NP15 2BH
Tel. 01291 690962 email enquiries@monmouthshiremarket.com

WEDNESDAY 26TH AUGUST

FINISHED LAMBS (9.30am)

Auctioneer: Phil Jones

931 lambs a much brighter trade all round, to average 334p/kg. All weights selling to very strong competition, with all those best types well over 340p/kg, and the very smart 360 pence plus. Weight showing a very welcome improvement with a lot of 50kg lambs well into the £160's, and the Super Heavies generally £175-£190/head.

LIGHTS (25.5-32.0kg)

348p/kg	-	30.2kg	-	£105.00	-	MA FRANCIS, BRYNDU
342p/kg	-	30.0kg	-	£102.50	-	PW, JA & MW BEVAN, GREAT HOUSE
340p/kg	-	26.5kg	-	£90.00	-	MD & DL EVANS, TY NEWYDD

STANDARDS (32.1-39.0kg)

367p/kg	-	37.0kg	-	£135.80	-	J STERRY, CHAXHILL
354p/kg	-	33.2kg	-	£117.50	-	MA FRANCIS, BRYNDU
350p/kg	-	38.0kg	-	£133.00	-	PJ & RJP REES, TAN Y LAN

MEDIUMS (39.1-45.5kg)

345p/kg	-	42.6kg	-	£147.00	-	D RADNOR, LLANTILIO CROSSENNY
344p/kg	-	40.2kg	-	£138.20	-	PJ & RJP REES, TAN Y LAN
343p/kg	-	43.5kg	-	£149.00	-	J STERRY, CHAXHILL

HEAVIES (46.5-52.0kg)

343p/kg	-	49.5kg	-	£170.00	-	JJ GREENOW & SONS, PENYWORLOD
335p/kg	-	50.0kg	-	£167.50	-	V & RA HUNT, BROOK FARM
334p/kg	-	46.0kg	-	£153.80	-	GH & C WOOFF, TWYN FARM

SUPER HEAVIES (52kg+)

£190.20	-	58.0kg	-	GC & GY JONES, SPRINGFIELD
£180.80	-	59.0kg	-	EA DAVEY, HEOL LAS
£180.00	-	55.2kg	-	MG CHRISTOPHER, LOWER NEWTON

7 active buyers in attendance all very keen to source sheep. A quality show of well finished lambs once again, for which vendors must be applauded given the current conditions.

FINISHED LAMBS	Number	Max p/kg	Average
LAMB 17 - 25.4	24	338.00	338.00
LAMB 25.5 - 32	37	348.00	339.57
LAMB 32.1 - 39	191	367.00	339.71
LAMB 39.1 - 45.5	270	345.00	329.53
LAMB 45.6 - 52	289	343.00	322.00
LAMB 52 +	118	328.00	316.38
	931		SQQ 334.00p/kg

CULL SHEEP

Auctioneer: Phil Jones

637 cull sheep generally a 'stand on' trade with some pens looking dearer on the week. The strength and meat is very easily sold, with this being in VERY SHORT supply. Pure Charollais ewes to £292.50 from GC & GY Jones, Springfield and Texels to £240 from JJ Greenow & Sons, Penyworlod. Suffolks to £211 from DA Streeter, Ty Dewi.

The strongest crossbred lowland ewes £180-£198, to include Suffolk Mules & Texel Mules. Medium sized lowland £140-£160. Big lean lowland ewes anywhere from £85-£120, very dependant on condition.

Hill bred to £150 (NC Cheviot) from Williams Partners, Pantycornant. The strongest Welsh £130-£140, but most meat Welsh £100-£120. Smaller/leaner Hill ewes £60-£80.

Rams to £175 (Badger) from MD & DL Evans, Ty Newydd.

Nanny Goats to £193 & £180.50 from G & J Yeomans, Pant Farm.

CULL SHEEP	Number	Max	Average
CULL EWES	594	292.50	111.97
CULL RAM	12	175.00	140.58
WETHER	6	127.00	127.00
SHEEP	13	135.50	127.12
GOAT	12	193.00	137.38

BREEDING SHEEP

Auctioneer: Phil Jones

Welsh Aged ewes to £90 from RJ & MJ Taylor, Pantglas Farm.

STORE SHEEP

Auctioneer: Ellis Parry

A stronger trade this week with many buyers in attendance, and forward stores in demand. A top of £121.50 for a well bred pen of Texel X lambs from JL Jones & Sons, Waunfawr, Carmarthen. Further highlights include £120.50 from AT Saunders, Risca (Welsh X Cheviot) and £115 for a pen of Texel X from OE Harries, Llangan. Medium term lambs in consistent demand ranging from £90-£109 for Continental bred.

Hill type lambs for medium keep trading from £60-£80.

REARING CALVES (10am)

Auctioneer: Lyndon Trumper

A short entry of calves sold to a rapid trade with Bull calves to £850 and Heifer calves to £760, both BRBX from AR Edwards & Son, Newport.

BULL CALVES

BRBX	21d	850	AR EDWARDS & SON
BRBX	18d	780	AR EDWARDS & SON
LIM X	2m	780	THE PENCRAIG PARTNERSHIP
BRBX	14d	730	AR EDWARDS & SON
BRBX	21d	710	AR EDWARDS & SON
LIM X	1m	650	THE PENCRAIG PARTNERSHIP
AA	2m	640	THE PENCRAIG PARTNERSHIP
BRBX	1m	600	AR EDWARDS & SON
LIM X	14d	600	DP MANTLE

HEIFER CALVES

BRBX	21d	760	AR EDWARDS & SON
BRBX	21d	680	AR EDWARDS & SON
BRBX	1m	570	AR EDWARDS & SON
AA	20d	500	AR EDWARDS & SON
AA	1m	500	THE PENCRAIG PARTNERSHIP
AA	17d	420	AR EDWARDS & SON

IMPORTANT

To vendors advantage we ask you to please book in by Midday on Tuesday with the Market Office.

BREEDING CATTLE (11am)

Auctioneer: Lyndon Trumper

An Aberdeen Angus cow (87m) & her Charolais steer calf (4m) from TC Traherne-Willaims, Llandough sold at £2450, also selling a Charolais bull (55m) at £3300.

FEEDING/BREEDING BULLS

Auctioneer: Lyndon Trumper

16 forward to a top of £2040 for a 15 month BAX from AA Martin, The Bont, with others from the same home at £1720 & £1605. CM Bowman & Son, Abercrave sold a Charolais X (13m) at £2030.

STIRKS/YOUNG STORES

Auctioneer: Lyndon Trumper

A short entry of 33 Stirks met a solid trade with steers to £1580 & 437p/kg, to average £1122.50 & 383.76p/kg. Heifers to £1700 & 421.7p/kg to average £1268.24 & 374.96p/kg.

Top selling steer at £1580, a 10 month Charolais X (385kg) from JO & P Jones & Son, Hendre (410.4p/kg).

Messrs Williams & Robertsons, Blackwood sold 12-13 month Lim X steers at £1470, with RJ Lewis & Son, Lydart at £1340, £1300 & £1280, to top per kilo at 437 pence (10m-297kg) at £1300.

Heifers topped at £1700 also from JO & P Jones, Hendre selling 11 month Charolais X (442kg-384p/kg). S Roberts, Builth Wells sold 12-13 month Charolais X to £1490 (400kg), with others similar at £1480.

Top selling per kilo also from S Roberts hitting 421.7p/kg (13m-308kg-£1300).

Top Prices per Head (Steers)

	Breed	Age	Kg	£/Head	Vendor
STEERS	CHX	10m	385.0	1580	JO & P JONES
	LIM X	13m	390.0	1470	WILLIAMS & ROBERTSONS
	PA	10m	312.5	1340	RJ LEWIS & SON
	PA	10m	297.5	1300	RJ LEWIS & SON
	PA	9m	295.0	1280	RJ LEWIS & SON
	PA	10m	295.0	1180	RJ LEWIS & SON
	PA	10m	300.0	1100	RJ LEWIS & SON
	HEX	13m	305.0	1080	AC RAINES
	AAX	13m	250.0	860	AC RAINES
	PA	10m	230.0	850	RJ LEWIS & SON

Top Prices per Kilo (Steers)

	Breed	Age	Kg	p/kg	Vendor
STEERS	PA	10m	297.5	437.0	RJ LEWIS & SON
	PA	9m	295.0	433.9	RJ LEWIS & SON
	PA	10m	312.5	428.8	RJ LEWIS & SON
	CHX	10m	385.0	410.4	JO & P JONES
	PA	10m	295.0	400.0	RJ LEWIS & SON
	LIM X	13m	390.0	376.9	WILLIAMS & ROBERTSONS
	PA	10m	230.0	369.6	RJ LEWIS & SON
	PA	10m	300.0	366.7	RJ LEWIS & SON
	HEX	13m	305.0	354.1	AC RAINES

Top Prices per Head (Heifers)

	Breed	Age	Kg	£/Head	Vendor
HEIFERS	CHX	11m	442.5	1700	JO & P JONES
	CHX	13m	400.0	1490	S ROBERTS
	CHX	13m	367.5	1480	S ROBERTS
	CHX	11m	395.0	1440	JO & P JONES
	CHX	10m	335.0	1300	JO & P JONES
	CHX	13m	308.3	1300	S ROBERTS
	LIM X	13m	330.0	1260	S ROBERTS
	AAX	13m	365.0	1200	AC RAINES
	BSHX	13m	300.0	800	AC RAINES

Top Prices per Kilo (Heifers)

	Breed	Age	Kg	p/kg	Vendor
HEIFERS	CHX	13m	308.3	421.7	S ROBERTS
	CHX	13m	367.5	402.7	S ROBERTS
	CHX	10m	335.0	388.1	JO & P JONES
	CHX	11m	442.5	384.2	JO & P JONES
	LIM X	13m	330.0	381.8	S ROBERTS
	CHX	13m	400.0	372.5	S ROBERTS
	CHX	11m	395.0	364.6	JO & P JONES
	PA	10m	217.5	363.2	RJ LEWIS & SON

STORE CATTLE

Auctioneer: Stephen Williams

An improved entry of 189 store cattle selling to a sharper trade with more buyers present and a better quality entry.

The well fleshed cattle were easy to place, whilst the plainer types were now showing signs of the lack of rain and grass across the area.

Top price of the day came from an exceptional run of homebred Charolais cross steers from JH Davies, Llanwenarth Citra, selling to £2300 (520kg) & 442p/kg, with further pens at £2280 (535kg), £2230 (520kg), £2220 (508kg) & £2210 (502kg). Well fleshed Aberdeen Angus steers to £2290 (600kg) & 382p/kg from AA & SAE Waters, Redwick, with Hereford crosses to £2200 (645kg) from the same home. Well fleshed Charolais steers to £2200 (615kg) from DM & CJ Farmer, Painscastle.

A powerful team of British Blue crosses from WT German, Nash sold to £2160 (578kg). Top price per kilo of 485p/kg (£1890-390kg) for Parthenais crosses from RJ Lewis & Son, Lydart.

A super run of Limousin crosses from D Games, Pengenffordd sold to 468p/kg (£2150-460kg); 459p/kg (£1860-405kg).

A good run of Heifers saw well fleshed British Blue crosses sell to £2200 (602kg) from AA & SAE Waters, Redwick. Charolais crosses to £2130 (545kg) from TC Traherne-Williams, Llandough. WT German sold British Blue crosses to £2060 (550kg).

Top price per kilo of 415 pence (£1400-337kg) from JG Thomas, Forest Coalpit. Smart Limousin crosses to £1740 (420kg-414p/kg) from D Games, Pengenffordd.

Overall Averages £'s Head

124 steers – ave. £1808 or 397.28p/kg

65 heifers – ave. £1546 or 360.00p/kg

STORE CATTLE TABLES (£/HEAD)						STORE CATTLE TABLES (P/KG)					
STEERS						STEERS					
Breed	Av	Min	Max	Wt	Vendor	Breed	Av	Min	Max	Wt	Vendor
FRIE	1500	1500	1500	490.0	J BARNES PLANT	AA	383.5	353.0	418.2	330.0	JG THOMAS
AA	1720	1300	2290	600.0	AA & SAE WATERS				412.5	480.0	FI BEVAN & SONS
			2080	560.0	AA & SAE WATERS				402.8	352.5	HB PHILLIPS & SON
			2030	575.0	DM & CJ FARMER				393.9	490.0	FI BEVAN & SONS
			1980	480.0	FI BEVAN & SONS				389.3	375.0	HB PHILLIPS & SON
			1930	490.0	FI BEVAN & SONS				381.7	600.0	AA & SAE WATERS
			1900	523.3	FI BEVAN & SONS				380.5	410.0	HB PHILLIPS & SON
			1560	410.0	HB PHILLIPS & SON				372.6	413.3	DJ & JM PERKINS
			1540	413.3	DJ & JM PERKINS				371.6	398.3	OL WILLIAMS
			1480	398.3	OL WILLIAMS				371.4	560.0	AA & SAE WATERS
			1460	375.0	HB PHILLIPS & SON	BRBX	386.4	349.0	416.4	408.3	MT & CI GRIFFITHS
BRBX	1847	1050	2160	578.3	WT GERMAN				388.7	530.0	B & R POULTON
			2060	530.0	B & R POULTON				386.4	515.0	WT GERMAN
			1990	515.0	WT GERMAN				377.3	440.0	GT & CE GOLDSWORTHY
			1710	490.0	GT & CE GOLDSWORTHY				373.5	578.3	WT GERMAN
			1700	408.3	MT & CI GRIFFITHS				368.4	285.0	RJ LEWIS & SON
			1660	440.0	GT & CE GOLDSWORTHY				349.0	490.0	GT & CE GOLDSWORTHY
CH	1870	1870	1870	500.0	J BARNES PLANT	CH	374.0	374.0	374.0	500.0	J BARNES PLANT
PA	1460	1050	1890	390.0	RJ LEWIS & SON	PA	418.0	328.1	484.6	390.0	RJ LEWIS & SON
			1820	415.0	RJ LEWIS & SON				438.6	415.0	RJ LEWIS & SON
			1730	425.0	RJ LEWIS & SON				431.4	255.0	RJ LEWIS & SON
			1530	385.0	RJ LEWIS & SON				407.1	425.0	RJ LEWIS & SON
HEX	1698	1110	2200	645.0	AA & SAE WATERS				397.4	385.0	RJ LEWIS & SON
			2080	580.0	GT & CE GOLDSWORTHY	BSHX	342.9	342.9	342.9	280.0	AC RAINES
			1880	545.0	AA & SAE WATERS	HEX	356.4	331.3	386.4	440.0	HB PHILLIPS & SON
			1750	470.0	WILLIAMS & ROBERTSONS				380.5	410.0	HB PHILLIPS & SON
			1700	440.0	HB PHILLIPS & SON				372.3	470.0	WILLIAMS & ROBERTSONS

			1560	410.0	HB PHILLIPS & SON					358.6	580.0	GT & CE GOLDSWORTHY
			1300	385.0	K KENNETT					345.0	545.0	AA & SAE WATERS
CHX	2040	1640	2300	520.0	JH DAVIES		CHX	418.0	357.7	442.3	520.0	JH DAVIES
			2280	535.0	JH DAVIES					439.8	502.5	JH DAVIES
			2230	520.0	JH DAVIES					436.7	508.3	JH DAVIES
			2220	508.3	JH DAVIES					432.8	436.7	JH DAVIES
			2210	502.5	JH DAVIES					428.8	520.0	JH DAVIES
			2200	615.0	DM & CJ FARMER					427.4	463.3	J BARNES PLANT
			2030	500.0	WB & DE POWELL					426.2	535.0	JH DAVIES
			1980	463.3	J BARNES PLANT					425.3	435.0	WB & DE POWELL
			1890	436.7	JH DAVIES					406.0	500.0	WB & DE POWELL
			1850	435.0	WB & DE POWELL					400.0	410.0	WB & DE POWELL
SMX	1940	1760	2120	520.0	J BARNES PLANT		SMX	388.0	366.7	407.7	520.0	J BARNES PLANT
			1760	480.0	B & R POULTON					366.7	480.0	B & R POULTON
LIMX	1868	1540	2150	460.0	D GAMES		LIM X	429.4	373.1	467.4	460.0	D GAMES
			2140	485.0	D GAMES					459.3	405.0	D GAMES
			2100	480.0	D GAMES					454.2	387.5	D GAMES
			2010	460.0	JH DAVIES					443.4	437.5	D GAMES
			1940	437.5	D GAMES					441.2	485.0	D GAMES
			1940	460.0	D GAMES					437.5	480.0	D GAMES
			1940	520.0	D GAMES					437.0	460.0	JH DAVIES
			1860	405.0	D GAMES					421.9	365.0	D GAMES
			1760	387.5	D GAMES					421.7	460.0	D GAMES
			1620	410.0	RJ LEWIS & SON					395.1	410.0	RJ LEWIS & SON
HEIFERS							HEIFERS					
BRB	2200	2200	2200	602.5	AA & SAE WATERS		BRB	365.1	365.1	365.1	602.5	AA & SAE WATERS
AA	1536	1110	2000	608.3	AA & SAE WATERS		AA	346.3	322.9	388.9	360.0	HB PHILLIPS & SON
			1740	530.0	AA & SAE WATERS					376.3	295.0	HB PHILLIPS & SON
			1560	420.0	JG THOMAS					371.4	420.0	JG THOMAS
			1400	360.0	HB PHILLIPS & SON					354.9	355.0	JG THOMAS
			1390	393.3	JG THOMAS					353.4	393.3	JG THOMAS
			1340	415.0	DJ & JM PERKINS		BRBX	366.1	314.6	378.3	415.0	J BARNES PLANT
			1260	355.0	JG THOMAS					377.5	355.0	J BARNES PLANT
BRBX	1776	1290	2060	556.0	WT GERMAN					370.5	556.0	WT GERMAN
			1570	415.0	J BARNES PLANT					365.4	405.0	GT & CE GOLDSWORTHY
			1480	405.0	GT & CE GOLDSWORTHY		HEX	340.0	320.0	373.6	455.0	J BARNES PLANT
			1340	355.0	J BARNES PLANT					344.3	395.0	DJ & JM PERKINS
			1290	410.0	DJ & JM PERKINS		CHX	384.8	366.7	414.8	337.5	JG THOMAS
HEX	1445	1360	1700	455.0	J BARNES PLANT					403.3	305.0	TA WILLIAMS & SON
			1360	425.0	GT & CE GOLDSWORTHY					390.8	545.0	TC TRAHERNE WILLIAMS
			1360	395.0	DJ & JM PERKINS					382.3	395.0	WB & DE POWELL
CHX	1536	1210	2130	545.0	TC TRAHERNE WILLIAMS					374.6	355.0	TA WILLIAMS & SON

			2000	545.0	WB & DE POWELL					373.3	450.0	WB & DE POWELL
			1800	490.0	WB & DE POWELL					367.3	490.0	WB & DE POWELL
			1680	450.0	WB & DE POWELL					367.0	545.0	WB & DE POWELL
			1510	395.0	WB & DE POWELL					366.7	330.0	TA WILLIAMS & SON
			1400	337.5	JG THOMAS		SMX	354.5	354.5	354.5	440.0	DJ & JM PERKINS
			1330	355.0	TA WILLIAMS & SON		LIM X	369.2	302.6	414.3	420.0	D GAMES
			1230	305.0	TA WILLIAMS & SON					382.2	392.5	D GAMES
			1210	330.0	TA WILLIAMS & SON					372.5	510.0	J BARNES PLANT
SMX	1560	1560	1560	440.0	DJ & JM PERKINS					360.7	457.5	J BARNES PLANT
LIMX	1580	1100	1900	510.0	J BARNES PLANT					358.8	340.0	ILA & MI WALL
			1740	420.0	D GAMES							
			1650	457.5	J BARNES PLANT							
			1500	392.5	D GAMES							
			1220	340.0	ILA & MI WALL							

CULL CATTLE

Auctioneer: Stephen Williams

A big show of 25 cull cattle forward selling to a more sticky trade as cull cattle begin to flood the market. Meat & power remained easy to place and topped at £2180 & 264p/kg for an Aberdeen Angus cross from DR & JM Pugh & Son, Llangorse. Fleckvieh cows to £2170 (878kg) from W Davies, Bedwellty.

Leaner Continental cows 220-245p/kg. Small Hill cows around £2/kg. One cast bull to £2170 from CM Bowman & Son, Abercrave.

24 cows averaged £1105 & 180.15p/kg – 1 cull bull averaged £2170 & 207.66p/kg.

NOTICE

CATTLE VENDORS

A BLUE ENTRY FORM MUST ACCOMPANY PASSPORTS & CATTLE TO MARKET

IF YOU REQUIRE AN ENTRY FORM PLEASE FOLLOW THE LINK

<https://monmouthshiremarket.co.uk/Portals/0/DigArticle/194/CATTLE%20ENTRY%20FORM%20NOV%2018.pdf>

WEDS MARKET CONTACTS:

PHIL JONES – MARKET MANAGER	(07985) 380910	LYNDON TRUMPER (CATTLE)	(07774) 644723
MARKET OFFICE	(01291) 690962	STEPHEN WILLIAMS (CATTLE)	(07971) 297648
		ELLIS PARRY (SHEEP)	(07757) 710348